Primero.- Consta informe de Intervención de fecha de 13 de mayo  la que emite
Informe de Omisión de la Función Interventora n.º 2024-0053 respecto a la omisión de la
fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se acompañan, de la
empresa  por un importe total de CIENTO SETENTA Y
CUATRO EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (174,21 €).

Num.
Factura

Tercero Denominación Social Impor te
Total

Fecha Expte .
Gestiona

01 /2024
/1103 65

VIAJES LA

65,32 16 /04
/2024

FACT-2024-
2662

01 /2024
/1108 65

VIAJES LA

55,07 16 /04
/2024

FACT-2024-
2667

01 /2024
/1226 65

VIAJES LA

[...]

Con referencia al  de fecha  de la sesión deexpediente de FACT-2024-8664 30/12/2024

En el punto segundo de Autorización del gasto:

Donde dice:

1. Aprobar las facturas que a continuación se relacionan, y en su consecuencia, autorizar y
disponer el gasto, reconociendo la obligación y ordenando el pago por un importe total de
DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (
2.653,60€ ) , en concepto del arreglo del baño masculino de la planta 0 del bloque A del
Cabildo de Lanzarote. incluido  con el siguiente desglose: NUM. FACTURA TERCERO
DENOMINACIÓN SOCIAL IMPORTE FECHA FACTURA GESTIONA 2024-E-ERSIR-6507
B76197037  2.653,60 05/11/24 FACT-

[...]

mismos términos que se encuentran redactados.

En el punto segundo de Autorización del gasto:

Donde dice:

1. Aprobar las facturas que a continuación se relacionan, y en su consecuencia, autorizar y
disponer el gasto, reconociendo la obligación y ordenando el pago por un importe total de
DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (
2.653,60€ ) , en concepto del arreglo del baño masculino de la planta 0 del bloque A del
Cabildo de Lanzarote. incluido  con el siguiente desglose: NUM. FACTURA TERCERO
DENOMINACIÓN SOCIAL IMPORTE FECHA FACTURA GESTIONA 2024-E-ERSIR-6507
B76197037  2.653,60 05/11/24 FACT-

[...]

solicitudes quedarán ordenadas por el orden de entrada en el   

que prevalecerá en caso de que obtengan el mismo resultado.

Visto el informe del Órgano instructor en el que determina que se han presentado 26 solicitudes 

siendo  la  cantidad  de  subvención  total  solicitada  de  SEISCIENTOS  TREINTA  Y 

CUATRO  MIL NOVECIENTOS  EUROS  (634.900  €).  Tras  el  proceso  de  pre-

evaluación,  de  las  26  solicitudes  presentadas  24  han  sido  favorables,  1  desistido  y  1 

desestimadas. 

Considerando que la convocatoria tiene un importe asignado de 700.000 euros con cargo a las 

aplicaciones presupuestarias 415 78002 denominadas “Subv.

[...]

24.4 de la Ley General de 

Subvenciones, este Órgano Colegiado,

ACUERDA

PRIMERO.- Que se conceda esta ayuda a los 24 pescadores profesionales relacionados en la 

tabla, con fecha de efectos de 30/12/2024, siendo el importe total que se propone conceder de 

SEISCIENTOS TREINTA Y  CUATRO MIL NOVECIENTOS EUROS (634.900 

€) , no siendo necesario aplicar los criterios de valoración de solicitud puesto que existe crédito  

suficiente para atender a la totalidad de solicitudes favorables.

TABLA. LISTADO DE ADJUDICACIÓN DEFINITIVA

Nº CIF ó NIF

Apellidos y 

Nombre